



2006-09-27

§ 46 Yttrande över ansökan om godkännande av och bidrag till fristående gymnasieskola i Tyresö Kommun

Den socialdemokratiska gruppen i Barn- och utbildningsnämnden yrkade på återremiss av ovannämnda ärende. På detta nämndmötes lista fanns ytterligare två ärenden, som berör Tyresö Gymnasiums framtid. I våras godkändes startande av ett specialutformat program: Samhällsvetenskapligt idrottsprogram på resultatenheten Företagande och idrott. Vi socialdemokrater ställde oss bakom startandet av detta program, men påpekade hur viktigt det är att nu ta fram en framtidsbild (vision) av hur Tyresö Gymnasium ska utvecklas framöver.

Gymnasiet har idag stora underskott och vi anser inte att den ”låtgå-politik”, som den borgerliga majoriteten nu bedriver är gynnsamt för vårt gymnasium i Tyresö. Därför yrkade vi på en återremiss som syftade till att formulera denna vision, innan beslut kunde tas i alla de ärenden som i hög grad påverkar Tyresö Gymnasiums framtid.

Ovanstående ärende handlar om att yttra sig om en ansökan som inkommit till Skolverket om att starta en fristående gymnasieskola i Tyresö Kommun. Skolan skulle ha sin placering i C3Ls lokaler. Tyresö Gymnasium har idag bl a två specialutformade program som kallas SP-media och Design och kommunikation. Tanken var att dessa program skulle slås ihop till ett nystartad Mediaprogram. Ansökan som inlämnats till Skolverket handlar om att detta program startas i ett fristående gymnasium. Yttrandet som godkändes av den borgerliga majoriteten innebar att man inte hade några invändningar mot detta. Ej heller fanns någon konsekvensbeskrivning för Tyresö Gymnasium.

Vi socialdemokrater byggde Tyresö Gymnasium. Vi drev igenom detta trots motstånd från de dåvarande borgerliga partierna. Innan gymnasiet byggdes tvingades elever att åka till Stockholm och andra kommuner för att få sin utbildning. Vi vill fortsätta måna om vårt eget gymnasium. Det betyder inte, att vi anser att gymnasiet aldrig kan förändras. Vi är positiva till all utveckling, som innebär, att våra tyresöungdomar kan ges sin utbildning i Tyresö, om de så önskar.

Ett antal frågeställningar kvarstår som obesvarade:

- Vad händer med de elever, som inte vill flytta till ny skola? Vi erinrar oss gymnasieungdomarnas massiva protest mot en tidigare föreslagen flytt av delar av gymnasiet. Vad händer med deras valfrihet, om Mediaprogrammet läggs ner på Tyresö Gymnasium?

- Av ansökan framgår att det är osäkert om det fristående gymnasiet kommer att starta eller ej. Tyresö Gymnasium måste således gå ut med sitt planerade mediaprogram för att garantera att de som önskar ska kunna söka till en sådan gymnasieutbildning i Tyresö. Hur påverkas planeringsläget för gymnasiet och för eleverna av denna osäkerhet om eventuella alternativ?
- I yttrandet från förvaltningen står, att en del av personalen på dessa nuvarande program samt de elever som har sökt till Mediaprogrammet skulle byta huvudman och flytta till nya lokaler. Man fortsätter: Detta skulle garantera en viss kvalitet på undervisningen ... o s v. På vilket sätt skulle en flyttning medföra en garant för kvaliteten?
- I ansökan anges att den sökande ”önskar att kommunen under de första åren då vi startat upp vår skola inte medger en liknande utbildning som konkurrerar med oss”. I yttrandet som majoriteten ställde sig bakom kommenteras inte detta men det framgår att man är inställd på att tillmötesgå denna begäran om frihet från konkurrens.
- Om Mediaprogrammet försvinner på Tyresö Gymnasium, vad ska detta ersättas med? Det är viktigt att öka gymnasiets attraktionskraft dels för våra tyresöungdomar dels för elever från andra kommuner.

Vi socialdemokrater har sedan några år tillbaka föreslagit ett nytt ungdomsgymnasium i C3Ls lokaler, för att möta den ökade andelen gymnasieungdomar i Tyresö. Det skulle vara ett gymnasium i kommunal regi, men möjligen under en annan nämnd. Antalet ungdomar kommer att minska efter 2010. För att undvika att vi kommer att stå med överskottsplatser på Tyresö gymnasium krävs en tydlig vision och intressanta, lockande program. Vår möjlighet att möta den förväntade minskningen av antalet elever beror av nämndens och förvaltningens förmåga till engagemang och långsiktig planering för utveckling av Tyresö gymnasium. Det yttrande som majoriteten ställt sig bakom är därför i högsta grad oroande.

Då vi inte fick gehör för återremissyrkandet, tvingades vi avslå förslaget till yttrande.

För socialdemokraterna i barn- och utbildningsnämnden

Marita Bertilsson